EX500-TF2Z133DE
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Feldbusmodul – kompatibel mit PROFIBUS-DP
Serie EX500-GPR1A
Die bestimmungsgemäße Verwendung des Feldbusmoduls ist der
Anschluss an einen Feldbus und Eingangsmodule zur Steuerung von
Pneumatikventilen.

Siehe Betriebsanleitung auf de SMC-Website (URL: https://www.smcworld.com)
für Außenabmessungen.
7 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung auf der SMC-Website (URL: https://www.smcworld.com)
für Informationen zur Bestellung.
8 Wartung
8.1 Allgemeine Wartung
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung kann das Produkt an den
Betriebsdruck und die Spannungsversorgung angeschlossen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetest durchgeführt werden.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beein-
trächtigt werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen
werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Zerlegen Sie das Produkt nicht, es sei denn, dies ist aufgrund von
Installations- oder Wartungsanweisungen erforderlich.
• Den Betrieb einstellen, wenn das Produkt nicht korrekt funktioniert.
9 Betriebseinschränkungen
9.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von
Vorschriften
Siehe Vorsichtsmaßnahmen zur Handhabung von SMC-Produkten.
10 Entsorgung des Produkts
Dieses Produkt darf nicht als gewöhnlicher Abfall entsorgt werden.
Überprüfen Sie die örtlichen Vorschriften und Richtlinien zur korrekten
Entsorgung dieses Produkts, um die Auswirkungen auf die menschliche
Gesundheit und die Umwelt zu reduzieren.
11 Kontakt
Siehe www.smcworld.com oder www.smc.eu für Ihren lokalen Händler/
Vertriebspartner.
URL: https://www.smcworld.com (Weltweit) https://www.smc.eu (Europa)
SMC Corporation, 4-14-1, Sotokanda, Chiyoda-ku, Tokyo 101-0021, Japan
Die Angaben können ohne vorherige Ankündigung durch den Hersteller geändert werden.
© 2021 SMC Corporation Alle Rechte vorbehalten.
Vorlage DKP50047-F-085M
• Status des Feldbusmoduls
LED Beschreibung
RUN
grün ON Die Spannungsversorgung für Feldbusmodul
und Eingangsmodule ist angeschlossen  (ON).
OFF Die Spannungsversorgung für Feldbusmodul
und Eingangsmodule ist nicht angeschlossen.
SOL
grün ON Die Spannungsversorgung für Feldbusmodulen
Magnetventile ist angeschlossen (ON).
OFF Feldbusmodule Magnetventile werden nicht mit
Spannung versorgt, oder Spannung < 20 V.
BF
rot ON Die PROFIBUS-DP-Kommunikation ist fehlerhaft.
OFF Die PROFIBUS-DP-Kommunikation
funktioniert ordnungsgemäß.
DIA
rot ON DIA ist fehlerhaft.
OFF DIA funktioniert ordnungsgemäß.
COM A
grün ON COM A empfängt Daten.
OFF COM A empfängt keine Daten.
COM B
grün ON COM B empfängt Daten.
OFF COM B empfängt keine Daten.
COM C
grün ON COM C empfängt Daten.
OFF COM C empfängt keine Daten.